


# DANSK JAGTFORSIKRING A/S

**Dansk Jagtforsikring A/S**  
**CVR-nr. 22 23 90 15**  
**Frederiksberggade 16**  
**1459 København K**

**Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20. april 2017

**Dirigent**



---

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	10
Resultatopgørelse for 2016	13
Balance pr. 31. december 2016	14
Egenkapitalopgørelse for 2016	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

### Selskab

Dansk Jagtforsikring A/S  
c/o Nielsen Nørager Advokatpartnerselskab  
Frederiksberggade 16  
1459 København K  
CVR-nr. 22 23 90 15  
Hjemstedskommune: København

### Bestyrelse

Henrik Frost Rasmussen (formand)  
Ivan Tage Steen Sørensen  
Leif Brandt Bach

### Direktion

Advokat Michael Steen Wiisbye

### Revision

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## Ledelsesberetning

### Aktivitet

Selskabets aktivitet består udelukkende i direkte tegning af lovpligtig ansvarsforsikring i forbindelse med jagt i Danmark. Herudover er dækningsområdet udvidet til også at dække her i landet bosiddende jagttegnsløsere under midlertidigt ophold i resten af Europa samt Færøerne og Grønland.

### Økonomisk udvikling

Årsrapporten udviser et underskud på 518 t.kr. mod et overskud på 1.181 t.kr. i 2015. Selskabet har i 2016 kun modtaget få anmeldelser på personskader, der ikke medførte større erstatningsudbetalinger, men er væsentlig påvirket af udvikling på tidligere anmeldte skader. Underskuddet i 2016 kan primært henføres til en afløbstab på selskabets hensættelser. Det er fortsat selskabets opfattelse, at den betydelige skadeforebyggende indsats, som selskabet de senere år har brugt meget betydelige ressourcer på, medvirker til at forebygge et større antal alvorlige personskader.

Det forsikringstekniske resultat er i år negativt med et underskud på 1.625 t.kr., mod et overskud på 905 t.kr. i 2015.

Selve skadeforløbet har medført et fald i bruttoerstatningerne vedrørende årets skader fra 2.148 t.kr. i 2015 til 1.637 t.kr. i 2016. Afløbsresultatet f.e.r. udviser derimod et tab på 2.701 t.kr. mod en gevinst i 2015 på 1.831 t.kr.

Resultatet af investeringsvirksomheden blev i år 964 t.kr., hvilket er højere end i 2015, hvor resultatet blev 638 t.kr. Disse forskelle på det årlige resultat af investeringsvirksomheden skyldes primært større modtagne udbytter i året.

Kravet til størrelsen af selskabets kapitalgrundlag udgør i 2016 3,7 mio. EUR, svarende til 27,75 mio.kr., hvilket er uændret i forhold til 2015. Selskabets kapitalgrundlag udgør 37,6 mio.kr., hvilket betyder, at der er en overdækning på ca. 9,85 mio. kr.

## Ledelsesberetning

Dansk Jagtforsikring A/S har gennemført tilpasninger fra bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og tværgående pensionskasser, der er udstedt af den danske Finanstilsynet 1. januar 2016 som følger.

- Bekendtgørelsen foreskriver en ændring fra at anvende en rentekurve udstedt af danske Finanstilsynet til at anvende en ny rentekurve, udgivet af EIOPA. Sammenligningstal fra 2015 tilpasses.
- Erstatningshensættelser er opgjort til nutidsværdien af bedste skøn over afholdte krav, der er omfattet af afholdte forsikring.
- Risikomargen er det beløb, en virksomhed skal betale en erhverver af en forsikringsbestand for overtagelse risikoen for, at de faktiske udgifter i forbindelse med afvikling af de forsikringsmæssige hensættelser afvige fra bedste skøn.

Ændringen har betydet en reduktion af egenkapitalens frie reserver for 2015 med samlet 253 t.kr., hvoraf der indgår en resultateffekt i 2015 med positiv resultatpåvirkning på 129 t.kr. og en forøgelse af skat af årets resultat på 27 t.kr. Udskudt skat påvirkes med samlet 71 t.kr., hvori er indregnet førnævnte effekt på skatten for 2015.

Selskabets ledelse er fuldt opmærksom på, at selskabets fortsatte opfyldelse af kapitalkravet løbende må overvåges. Det er dog fortsat ledelsens opfattelse, at selskabets kapitalgrundlag er tilstrækkeligt og forsvarligt, og at den i 2007 og 2012 indførte forhøjelse af præmien fortsat bidrager til at konsolidere kapitalgrundlaget. For 2016 er der endvidere sket en mindre indeksregulering af præmien i overensstemmelse med forsikringsaftalens vilkår.

Den eksisterende genforsikringskontrakt er fornyet for perioden 1. april 2016 til 31. marts 2017 på betingelser, der i det væsentlige svarer til de hidtil gældende. I øvrigt svarer genforsikringens betingelser til de på genforsikringsmarkedet opnåelige vilkår.

## Risikostyring

### Finansielle risici

Investeringer i værdipapirer foretages i overensstemmelse med en af bestyrelsen fastlagt investeringspolitik, som indeholder en sammensætning af selskabets investeringer for at begrænse den totale risiko i forhold til selskabets finansielle styrke. Der foretages løbende opfølgninger og overvågning af risikomål og afkast af investeringerne. Der tilstræbes en likviditet, som gør, at selskabet ikke på grund af store erstatningsudbetalinger bliver nødsaget til at realisere værdipapirer på uheldige tidspunkter, således at der opstår tab.

## Ledelsesberetning

### Forretningsmæssige risici

Selskabets acceptpolitik indeholder regler for indtegning af forsikringsmæssige risici, som er begrænset til alene at omfatte direkte tegning af lovpligtig ansvarsforsikring i forbindelse med jagt i Danmark samt dækning af her i landet bosiddende jagttegnsløsere under midlertidigt ophold i resten af Europa samt Færøerne og Grønland. Selskabet har ikke siden stiftelsen i 1946 inddraget nye forretningsområder.

### Kapitalforhold

Selskabet har pr. 31. december 2016, et kapitalgrundlag på 37.609 t.kr. Ultimo 2015 udgjorde kapitalgrundlaget 38.127 t.kr.

Selskabets kapitalkrav udgør 27.750 t.kr., hvilket er uændret i forhold til 2015. Selskabets overdækning udgør således 9.859 t.kr. ultimo 2016. Selskabets solvensnøgletal er på 1,36 ved udgangen af 2016.

### Individuelt solvensbehov

Det individuelle solvensbehov benævnt SCR (Solvency Capital Requirement) er opgjort til 13.263 t.kr. ultimo 2016 mod 10.465 t.kr. ultimo 2015.

Selskabet anvender standardmodellen for solvensopgørelsen jf. bilag 1 i bekendtgørelsen. Da det individuelle solvensbehov er væsentligt under minimumskapitalkravet, vil det være minimumskapitalkravet, der vil udgøre selskabets kapitalkrav, hvilket også forventes at være tilfældet i fremtiden. Selskabets kapitalkrav udgjorde derfor 27.750 t.kr. pr. 31.12.2016

### Usikkerheder ved indregning og måling

Udover de i ledelsesberetningen anførte usikkerheder vedrørende opgørelse af forsikringsmæssige hensættelser er årsrapporten ikke påvirket af usikkerheder og usædvanlige forhold.

### Skadesforløbet

De sidste fem års reserverregulerede erstatningsudgifter brutto har i henhold til årsrapporterne været som følger:

<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>	<u>2012</u> <u>t.kr.</u>
<u>4.338</u>	<u>1.372</u>	<u>1.810</u>	<u>3.667</u>	<u>(4.214)</u>

## Ledelsesberetning

Som nævnt i tidligere årsberetninger vil skadesforløbet altid svinge meget som følge af, at Dansk Jagtforsikring A/S' volumen er lille i forhold til de meget store enkeltskader, der sædvanligvis vil indtræffe med års mellemrum. Der tegnes genforsikring for at reducere effekten af sådanne katastrofeskader. Det skal dog bemærkes, at på grund af denne usikkerhed med hensyn til erstatningshensættelserne i de alvorlige personskader, som først kan endeligt opgøres efter flere år, vil det ofte ske, at nogle års regnskabsmæssige erstatningsudgifter er stærkt påvirket af gevinst eller tab på erstatningshensættelserne fra tidligere år. Tallene er således ikke udtryk for størrelsen af selve regnskabsårets skader, jf. ovenfor.

Antalmæssigt har skadeforløbet været nogenlunde konstant de senere år. Der er i 2016 anerkendt 78 skader mod 92 sidste år og 96 i 2014. Normalt ligger antallet af skader i niveauet 80-100.

Særligt kan nævnes, at der i 2016 blev anerkendt 31 skader på schweishunde (herunder 3 døde hunde) med en samlet skadeudgift på 244 t.kr.

Det bør tillige nævnes, at der i år har været anerkendt 6 nye personskader med en samlet skadeudgift på 23 t.kr., den gennemsnitlige skade udgør 4 t.kr. mod 8 personskader á 468 t.kr. i 2015.

18 hundeskader har kostet gennemsnitligt 13 t.kr. Det skal bemærkes, at 10 af de 18 skader vedrører døde hunde. I 2015 var der 20 hundeskader á gennemsnitlig 12 t.kr. og i 2014 var der 24 hundeskader á gennemsnitligt 12 t.kr.

Der har været anerkendt 23 andre skader, heraf 15 skader på biler. Gennemsnitsskaden på biler har været på 6 t.kr. mod sidste års 22 skader á 5 t.kr. Udgifterne er sædvanligvis betaling af selvrisko, idet kaskoforsikringen ikke har regres for den del af skaden, der er dækket på kaskoforsikringen. En højere gennemsnitsskade enkelte år er derfor typisk udtryk for, at der har været flere skader på ikke-kaskoforsikrede biler.

De 8 øvrige tingsskader, der ikke er skader på biler, har gennemsnitligt medført en erstatning på 4 t.kr. Der har været tale om skader på bygningsdele, ruder, tag, lade, campingvogne og traktor.

## Skadeforebyggelse

Selskabet har i 2016 anvendt 893 t.kr. til skadeforebyggelse. Det er i forhold til selskabets indtægter og øvrige udgifter et væsentligt beløb. I 2015 anvendtes 649 t.kr. på sikkerhedsudstyr, mens tallet i 2014 var 825 t.kr. Tallene kan svinge en del fra år til år, bl.a. som følge af, at der i visse år indkøbes betydelige mængder udstyr for at opnå rabatter. Der anvendes betydelige midler til blandt andet kasketter, ørepropper, sikkerhedsbånd og selvlysende sikkerhedsveste til personer samt selvlysende sikkerhedsbånd, der kan fastgøres om jagthundens hals.

## Ledelsesberetning

Der er fortsat meget stor interesse for sikkerhedsudstyret; herunder sikkerhedsveste til jægere og sikkerhedshalsbånd til jagthunde.

Det er fortsat selskabets opfattelse, at de meget betydelige beløb, der anvendes til skadeforebyggelse, er givet godt ud. Hvis indsatsen kan antages at forebygge blot én alvorlig personskade, vil man således have elimineret en udgift, der kan overstige årets udgift til skadeforebyggelse.

### Ledelseshverv

Michael Wiisbye er bestyrelsesmedlem i Nielsen Nørager Komplementar A/S samt Nielsen Nørager Advokatpartnerselskab.

Henrik Frost Rasmussen er næstformand i bestyrelsen for DJ Administration A/S, ligesom Leif Brandi Bach er bestyrelsesmedlem heri. Ingen af de øvrige bestyrelsesmedlemmer har ledelseshverv i andre erhvervsvirksomheder.

Selskabets samlede bestyrelse udgør samtidig revisionsudvalg i selskabet.

### Andre aktiviteter

Det kan endelig bemærkes, at selskabet i årets løb har besvaret en række henvendelser fra forsikringstagere vedrørende bl.a. forsikringens dækning i udlandet m.v. Selskabet har endvidere rådgivet skadelidte personer vedrørende andre muligheder for at opnå erstatning eller forsikringsdækning.

Direktøren medvirker regelmæssigt til artikler om jagtulykker, skadesforebyggelse og andre spørgsmål relateret til jagt og forsikring.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten, idet der dog henvises til omtalen under fremtiden vedrørende den fremtidige forretning.

### Fremtiden

Selskabets forsikringsaftale, som i henhold til den indgåede aftale udløber 31. marts 2017, har været i offentligt udbud fra Miljøministeriet vedrørende en ny forsikringsaftale med virkning fra 1. april 2017. Dansk Jagtforsikring A/S har deltaget i dette udbud og har i marts 2017 modtaget meddelelse om, at selskabet ikke tildeles den nye kontrakt, som dækker over en periode på minimum 3 år med virkning fra 1. april 2017.

Da ovennævnte kontrakt har været selskabets eneste forsikringskontrakt, medfører dette væsentlige ændringer i selskabets forhold. Ledelsen og aktionærerne er opmærksomme herpå og der er endnu ikke taget stilling til, hvorledes forholdet vil påvirke selskabets virke i fremtiden.



Det er vigtigt at bemærke, at det i hele selskabets mangeårige levetid har været en reel risiko, at forsikringskontrakten ikke forlænges og selskabets økonomi er derfor tilrettelagt således, at selskabet ikke er afhængig af præmieindtægter til afvikling af selskabets forsikringsmæssige forpligtelser i tilfælde af, at forsikringskontakten ophører. Selskabet har således jf. i øvrigt omtalen under kapitalforhold, en væsentlig overdækning i kapitalgrundlaget, således at selskabets forsikringstager vil være tilstrækkeligt sikret uanset, at forsikringskontakten ophører med virkning 31. marts 2017.

## Ledelsesberetning

### Aktionærforhold

Følgende aktionærer er registreret med mere end 5 % af den stemmeberettigede aktiekapital:

Miljø- og fødevareministeriet	51 %
Danmarks Jægerforbund	49 %

### Resultatdisponering

	<u>kr.</u>
Overført til sikkerhedsfond	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0
Overført til næste år	<u>(518.099)</u>
	<u>(518.099)</u>

## Resultatopgørelse for 2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Forsikringsvirksomhed</b>			
Bruttopræmier	3	6.562.015	4.449
Afgivne forsikringspræmier		(965.000)	(993)
Ændring i præmiehensættelser		(98.684)	18
<b>Præmieindtægter f.e.r., i alt</b>		<b>5.498.331</b>	<b>3.474</b>
<b>Forsikringsteknisk rente</b>	4	<b>(19.300)</b>	<b>(11)</b>
Udbetalte erstatninger		(1.627.298)	(3.068)
Modtaget genforsikringsdækning		0	1.055
Ændring i erstatningshensættelser		(2.497.942)	1.568
Ændring i risikomargen		(212.325)	128
<b>Erstatningsudgifter f.e.r., i alt</b>		<b>(4.337.565)</b>	<b>(317)</b>
Erhvervs- og administrationsomkostninger	5	(2.766.768)	(2.241)
<b>Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt</b>		<b>(2.766.768)</b>	<b>(2.241)</b>
<b>Forsikringsteknisk resultat</b>	2	<b>(1.625.302)</b>	<b>905</b>
<b>Investeringsvirksomhed</b>			
Renteindtægter og udbytter m.v.	6	1.638.213	1.232
Kursreguleringer	7	(686.759)	(599)
Renteudgifter		(6.844)	(6)
<b>Investeringsafkast, i alt</b>		<b>944.610</b>	<b>627</b>
Forrentning af forsikringsmæssige hensættelser	4	19.300	11
<b>Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente</b>		<b>963.910</b>	<b>638</b>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(661.392)</b>	<b>1.538</b>
Skat af årets resultat	8	143.293	(362)
<b>Årets resultat</b>		<b>(518.099)</b>	<b>1.181</b>
<b>Totalindkomstopgørelse:</b>			
<b>Årets resultat</b>		<b>(518.099)</b>	<b>1.181</b>
Anden totalindkomst		0	0
<b>Årets totalindkomst</b>		<b>(518.099)</b>	<b>1.181</b>

Forslag til resultatdisponering fremgår af ledelsesberetningen

**Balance pr. 31. december 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Obligationer		34.775.507	34.127
Investeringsforeningsandele		8.855.447	8.834
<b>Andre finansielle investeringsaktiver, i alt</b>		<b>43.630.954</b>	<b>42.961</b>
<b>INVESTERINGSAKTIVER, I ALT</b>		<b>43.630.954</b>	<b>42.691</b>
Genforsikringsandele af præmiehensættelser		241.250	241
<b>Genforsikringsandele af hensættelser til forsikringskontrakter, i alt</b>		<b>241.250</b>	<b>241</b>
Tilgodehavende skat	10	552.272	1
Andre tilgodehavender		927	9
<b>Andre tilgodehavender, i alt</b>		<b>553.199</b>	<b>10</b>
<b>TILGODEHAVENDER, I ALT</b>		<b>794.449</b>	<b>251</b>
Likvide beholdninger		4.037.444	2.993
<b>ANDRE AKTIVER, I ALT</b>		<b>4.037.444</b>	<b>2.993</b>
Tilgodehavende renter		302.373	304
<b>PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER, I ALT</b>		<b>302.373</b>	<b>304</b>
<b>AKTIVER, I ALT</b>		<b>48.765.220</b>	<b>46.509</b>

**Balance pr. 31. december 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Aktiekapital		500.000	500
Sikkerhedsfonde		27.780.000	27.780
Overført resultat		9.328.581	9.847
Foreslået udbytte		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>EGENKAPITAL, I ALT</b>	<b>9</b>	<b><u>37.608.581</u></b>	<b><u>38.127</u></b>
Præmiehensættelser		<u>1.640.504</u>	<u>1.542</u>
<b>Præmiehensættelser</b>		<b><u>1.640.504</u></b>	<b><u>1.542</u></b>
Erstatningshensættelser		6.244.837	3.746
Risikomargen på skadeforsikringskontrakter		<u>530.811</u>	<u>318</u>
<b>Erstatningshensættelser</b>		<b><u>6.775.648</u></b>	<b><u>4.064</u></b>
<b>HENSÆTTELSER TIL FORSIKRINGS- OG INVESTERINGSKONTRAKTER, I ALT</b>		<b><u>8.416.152</u></b>	<b><u>5.606</u></b>
Udskudte skatteforpligtelser	8	<u>66.550</u>	<u>213</u>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER, I ALT</b>		<b><u>66.550</u></b>	<b><u>213</u></b>
Gæld i forbindelse med direkte forsikring		1.701.000	2.155
Anden gæld		<u>972.937</u>	<u>408</u>
<b>GÆLD, I ALT</b>		<b><u>2.673.937</u></b>	<b><u>2.563</u></b>
<b>PASSIVER, I ALT</b>		<b><u>48.765.220</u></b>	<b><u>46.509</u></b>
Anvendt regnskabspraksis	1		
Oplysninger om skadeforsikringskontrakter	11		
Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser	12		
Følsomhedsoplysninger, investeringsaktiver	13		
Femårsoversigt	14		
Risikooplysninger	15		
Ejerforhold og nærtstående parter	16		



## Egenkapitalopgørelse for 2016

	Akte- kapital t.kr.	Sikkerheds- fonde t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regn- skabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 01.01.2015	500	27.780	9.015	0	37.295
Korrektion grundet ændring af praksis som følge af nye Solvens II regler	0	0	(349)	0	(349)
<b>Korrigeret egenkapital 01.01.2015</b>	<b>500</b>	<b>27.780</b>	<b>8.666</b>	<b>0</b>	<b>36.946</b>
Årets resultat	0	0	1.181	0	1.181
Anden totalindkomst	0	0	0	0	0
<b>Egenkapital 31.12.2015</b>	<b>500</b>	<b>27.780</b>	<b>9.847</b>	<b>0</b>	<b>38.127</b>
Egenkapital 01.01.2016	500	27.780	9.847	0	38.127
Årets resultat	0	0	(518)	0	(518)
Anden totalindkomst	0	0	0	0	0
<b>Egenkapital 31.12.2016</b>	<b>500</b>	<b>27.780</b>	<b>9.329</b>	<b>0</b>	<b>37.609</b>

## Noter

### 1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lov om finansiell virksomhed med tilhørende bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og tværgående pensionskasser.

Den danske bekendtgørelse om regnskab for forsikringsselskaber og tværgående pensionskasser er blevet tilpasset til de nye EU-solvensregler, Solvens II. De nye regler trådte i kraft den 1. januar 2016.

Solvens II fastlægger de grundlæggende principper for beregning af forsikringsmæssige hensættelser:

- En risiko margin til dækning af risikoen for afvigelsen mellem bedste skøn og den endelige udførelse af fremtidige pengestrømme
- En rentekurve der er fastsat for Solvens II. Dansk Jagtforsikring A/S anvender rentekurven uden volatilitets tilpasninger.

Praksisændringerne er anført nedenfor og den regnskabsmæssige effekt heraf nærmere beskrevet.

Der er ikke udover de anførte områder sket ændringer i anvendt regnskabspraksis hvorfor årsrapporten i øvrigt er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Ændring i anvendt regnskabspraksis

#### Erstatningshensættelser

Erstatningshensættelser opgøres nu i henhold til Solvency II til bedste skøn, hvor de hidtil har været opgjort til et tilstrækkeligt beløb. Selskabet har derfor gennemført en række tilpasninger i opgørelsen af erstatningshensættelserne, så disse nu afspejler selskabets bedste skøn på nutidsværdien af de fremtidige betalingsstrømme.

#### Risikomargen

Som noget nyt skal de forsikringsmæssige hensættelser fremover tillægges en risikomargen. Denne risikomargen skal udgøre det beløb, som selskabet må forventes at skulle betale en anden forsikringsvirksomhed for, at denne vil overtage risikoen for, at omkostningerne ved at afvikle selskabets bestand af forsikringer afviger fra de beløb, der er opført under hensættelserne.

#### Skat

De ovennævnte ændringer har ikk medført en tilhørende korrektion af de skattemæssige forpligtelser.

Ud over ændringen i regnskabspraksis er der gennemført ændringer i præsentationen af resultatopgørelse og passiver, idet der er indført en ny regnskabspost for risikomargen og forskydning heri.

Sammenligningstallene i resultatopgørelse og balance samt hoved- og nøgletal i årsrapporten er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Det har ikke været praktisk muligt at foretage tilpasning af sammenligningstal for hoved- og nøgletal for 2012-2014 i femårsoversigten til den ændrede regnskabspraksis.

#### Konsekvens af ændring i anvendt regnskabspraksis

Det har alene været muligt at opgøre den beløbsmæssige effekt af ændringen i regnskabspraksis for posterne i resultatopgørelsen i 2015 og kan specificeres således for resultatopgørelse og balance:

	<i>2015</i>		
	Hidtidig	Regulering som	Ændret
	regnskabspra	følge af	regnskabsp
	ksis	ændring	raksis
Bruttopræmier	4.449.280	0	4.449.280
Afgivne præmieindtægter	(992.500)	0	(992.500)
Ændring i præmiehensættelser	18.025	0	18.025
Forsikringsteknisk rente for egen regning	(10.875)	0	(10.875)
Udbetalte erstatninger	(3.068.431)	0	(3.068.431)
Modtaget genforsikringsdækning	1.054.852	0	1.054.852
Ændring i erstatningshensættelser	1.573.776	(5.676)	1.568.100
Ændring i risikomargen	0	128.973	128.973
Administrationsomkostninger	(2.240.933)	0	(2.240.933)
<b>Forsikringsteknisk resultat</b>	<b>783.194</b>	<b>123.297</b>	<b>906.491</b>
Renteindtægter og udbytter mv.	1.231.603	0	1.231.603
Kursreguleringer	(599.293)	0	(599.293)
Renteudgifter	(5.387)	0	(5.387)
<b>Forsikringsteknisk resultat</b>	<b>626.922</b>	<b>0</b>	<b>626.922</b>
<b>Forrentning af forsikringsmæssige hensættelser</b>	<b>10.875</b>	<b>0</b>	<b>10.875</b>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.420.991</b>	<b>123.297</b>	<b>1.544.288</b>
Skat	(334.466)	(27.125)	(361.591)
<b>Årets Resultat</b>	<b>1.086.525</b>	<b>96.172</b>	<b>1.182.697</b>

	<i>2015</i>		
	Hidtidig regnskabspra ksis	Regulering som følge af ændring	Ændret regnskabsp raksis
<b>Balancen</b>			
Obligationer	34.126.576	0	34.126.576
Investeringsforeningsandele	8.834.419	0	8.834.419
Genforsikringsandele af præmiehensættelser	241.250	0	241.250
Tilgodehavende skat	1.868	0	1.868
Andre tilgodehavender	7.854	0	7.854
Likvide beholdninger	2.992.931	0	2.992.931
Tilgodehavende renter samt optjent leje	304.213	0	304.213
<b>Aktiver i alt</b>	<b>46.509.111</b>	<b>0</b>	<b>46.509.111</b>
Aktiekapital	500.000	0	500.000
Sikkerhedsfonde	27.780.000	0	27.780.000
Overført overskud	10.099.526	(252.846)	9.846.680
Præmiehensættelser	1.541.820	0	1.541.820
Erstatningshensættelser	3.741.218	5.676	3.746.894
Risikomargen på skadesforsikringskontrakter	0	318.486	318.486
Udskudte skatteforpligtelser	283.360	(71.316)	212.044
Gæld i forbindelse med direkte forsikring	2.155.000	0	2.155.000
Anden gæld	408.187	0	408.187
<b>Passiver i alt</b>	<b>46.509.111</b>	<b>0</b>	<b>46.509.111</b>

### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Resultatopgørelsen

### Forsikringsteknisk resultat

**Præmieindtægter for egen regning (f.e.r.)** er opgjort i henhold til Miljøministeriets opgørelse af antal indløste jagttegn i regnskabsåret reguleret for bonus til Miljøministeriet samt med fradrag af de til genforsikringen afgivne præmier.

Præmieindtægten er periodiseret i overensstemmelse med forsikringernes dækningsperiode.

**Forsikringsteknisk rente** indeholder et beregnet renteafkast af den forsikringsmæssige drift, som fremkommer som følge af tidsmæssig forskydning mellem ind- og udbetalinger. Renten beregnes som en procentdel af årets gennemsnitlige præmiehensættelser for egen regning.

**Erstatningsudgifter for egen regning (f.e.r.)** indeholder årets betalte bruttoerstatninger med fradrag af genforsikringens refunderede erstatninger reguleret for bevægelser i erstatningshensættelser svarende til kendte og forventede erstatningsudgifter vedrørende regnskabsåret.

Endvidere indgår forskellen (afløbsresultatet) mellem de i regnskabsperioden udbetalte og hensatte erstatninger vedrørende skader indtruffet i tidligere år og erstatningshensættelserne ved regnskabsårets begyndelse.

I erstatningsudgifterne indgår endvidere direkte og indirekte omkostninger til skadesbehandling. Indirekte omkostninger indregnes på baggrund af et skøn af ressourceforbruget.

**Erhvervelses- og administrationsomkostninger** vedrører de periodiserede udgifter, der kan henføres til regnskabsåret.

### Resultat af investeringsvirksomhed

Resultat af investeringsvirksomhed indeholder de i regnskabsåret optjente renter, gevinst og tab ved udtrækning og salg af obligationer samt kursregulering af værdipapirer.

Såvel realiserede som urealiserede gevinster og -tab ved salg og værdiregulering af værdipapirer indgår i resultatet af investeringsvirksomhed.

Realiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer opgøres som forskellen mellem salgssummen og den bogførte værdi primo regnskabsåret eller anskaffelsessummen, såfremt de afhændede værdipapirer er erhvervet i regnskabsåret.

Udgifter i tilknytning til investeringsaktiver omfatter alene depotgebyrer mv., idet omkostninger ved køb og salg af værdipapirer betragtes som en del af anskaffelses- og afståelsessummen.

Af det samlede resultat af investeringsvirksomheden overføres et beregnet renteafkast (forsikringsteknisk rente) til det forsikringstekniske resultat.

Renteafkastet beregnes på grundlag af årets gennemsnitlige forsikringsmæssige hensættelser. Som rentesats anvendes årets gennemsnitlige obligationsrente for obligationer med en restløbetid på under 3 år.

## **Skat**

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat og udskudt skat.

Aktuel skat er beregnet med udgangspunkt i årets resultat før skat, korrigeret for ikke skattepligtige indtægter og omkostninger samt den del af sikkerhedsfond I og II, som forfalder til beskatning. Betalt acontoskat modregnes i skyldig skat ved årets udgang. Overstiger betalt acontoskat den aktuelle skat, optages den tilgodehavende skat under tilgodehavender.

Udskudt skat er hensat med 22 % af alle tidsmæssige forskelle mellem de regnskabsmæssige og de skattemæssige værdier. Ved opgørelse af udskudt skat fradrages eventuelle uudnyttede skattemæssige underskud fra tidligere år.

For den skat, der påhviler ubeskattede sikkerhedsfonde (sikkerhedsfond I og II), foretages hensættelse i balancen svarende til skat af den andel af sikkerhedsfondene, som forventes at skulle beskattes i nærmeste fremtid. Den skat, der herudover påhviler sikkerhedsfonde, hensættes ikke i balancen, men oplyses i noten vedrørende skat.

## **Balancen**

### **Obligationer og investeringsforeningsandele**

Obligationer værdiansættes til den på balancetidspunktet senest noterede officielle kurs. Obligationer, der udtrækkes umiddelbart efter balancedagen, værdiansættes til dagsværdi. Kurtage og provision indgår i kursreguleringer, kursgevinst og -tab.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender omfatter hovedsageligt tilgodehavender hos forsikringstager, forsikringsselskaber herunder genforsikringsselskaber, tilgodehavende selskabsskat samt andre tilgodehavender mv. Tilgodehavender optages til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab på baggrund af en individuel vurdering.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter omfatter indtægter og udgifter, der er afholdt før balancetidspunktet, men som vedrører efterfølgende år.

### **Sikkerhedsfonde**

Sikkerhedsfonde kan alene anvendes til fordel for forsikringstagerne.

Sikkerhedsfond I og II er henlagt af ubeskattede midler og kan kun anvendes efter tilladelse fra Finanstilsynet. Der kan ikke foretages yderligere henlæggelser til sikkerhedsfond I og II. I henhold til gældende skatteregler skal en del af sikkerhedsfondene beskattes, når erstatningshensættelserne f.e.r. falder med mere end 10 % i forhold til erstatningshensættelserne pr. 31. marts 1995. Som følge heraf er sikkerhedsfond I opdelt i en beskattet og en ubeskattet del.

Henlæggelser til den vedtægtsbestemte sikkerhedsfond III foretages af beskattede midler og kan alene anvendes til styrkelse af de forsikringsmæssige hensættelser, præmienedsættelser eller til skadesforebyggende foranstaltninger.

### **Præmiehensættelser**

Præmiehensættelserne opgøres som summen af de beløb, som efter bedste skøn må forventes at skulle betales i anledning af forsikringsbegivenheder, som må forventes at finde sted efter balancedagen, og som er dækket af de indgåede forsikringskontrakter.

Præmiehensættelsen udgør som minimum summen af den andel af bruttopræmien, der svarer til den del af forsikringsperioden, der forløber efter balancedagen.

Præmiehensættelsen indeholder ikke diskontering. Selskabet har ikke præmieopkrævninger, der dækker mere end 12 måneder, hvorfor diskontering af præmiehensættelsen ikke skønnes at være væsentlig.

### **Erstatningshensættelser**

Erstatningshensættelser omfatter de beløb, der ved regnskabsperiodens udløb er hensat til betaling af kendte, men endnu ikke afviklede erstatninger samt beløb til dækning af indtrufne, men endnu ikke anmeldte erstatninger (IBNR-hensættelse). Hensættelserne opgøres som sag for sag hensættelser ud fra erfaringsmæssige skøn baseret på de tilgængelige oplysninger på opgørelsestidspunktet. Herudover hensættes beløb til dækning af forventede erstatningsudgifter som følge af genoptagelser og forhøjelser mv. af tidligere afgjorte erstatningssager (IBNER-hensættelse).

I erstatningshensættelserne indgår endvidere direkte og indirekte omkostninger som efter bedste skøn forventes at skulle afholdes i forbindelse med afvikling af erstatningsforpligtelserne.

Der foretages diskontering af erstatningshensættelserne med anvendelse af rentekurve fra EIOPA uden volatilitets tilpasninger.

**Risikomargen**

Risikomargen omfatter tillæg som udtryk for risikoen for afvigelsen mellem bedste skøn og den endelige udførelse af fremtidige pengestrømme virksomheden skal betale en erhverver af en forsikringsbestand for overtagelse risikoen for, at de faktiske udgifter i forbindelse med afvikling af de forsikringsmæssige hensættelser afvige fra bedste skøn. Hos Dansk Jagtforsikring A/S, er risikomargen opgjort med anvendelse af en forsimplet metode med en faktor svarende til vejledninger fra QIS 5.

**Gæld**

Gæld omfatter gæld i forbindelse med genforsikring, anden gæld mv. Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.



## Noter

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>2. Brancheregnskab, lovpligtig jagtansvarsforsikring</b>		
<b>(Anden privat forsikring)</b>		
<b>Opkrævede bruttopræmier</b>	<b><u>6.465.015</u></b>	<b><u>4.449</u></b>
Bruttopræmieindtægter	6.463.331	4.467
Bruttoerstatningsudgifter	(4.125.240)	(1.500)
Bruttodriftsomkostninger	<u>(2.766.768)</u>	<u>(2.241)</u>
	(428.677)	726
Resultat af afgiven forretning	(965.000)	62
Risikomargen	(212.325)	128
Forsikringsteknisk rente	<u>(19.300)</u>	<u>(11)</u>
<b>Forsikringsteknisk resultat</b>	<b><u>(1.625.302)</u></b>	<b><u>905</u></b>
<b>Resultat af afgiven forretning</b>		
Genforsikringspræmier	(965.000)	(993)
Genforsikringserstatninger	<u>0</u>	<u>1.055</u>
	<b><u>(965.000)</u></b>	<b><u>62</u></b>
<b>3. Bruttopræmier</b>		
Indløste jagttegn	6.562.015	6.167
Bonus til miljø- og fødevareministeriet	<u>0</u>	<u>(1.718)</u>
	<b><u>6.562.015</u></b>	<b><u>4.449</u></b>
<p>Selskabets aktivitet består udelukkende i direkte tegning af lovpligtig ansvarsforsikring i forbindelse med jagt i Danmark. Herudover er dækningsområdet udvidet til også at dække her i landet bosiddende jagttegnslødere under midlertidigt ophold i resten af Europa samt Færøerne og Grønland.</p>		
<b>4. Forsikringsteknisk rente f.e.r.</b>		
Årets gennemsnitlige forsikringsmæssige hensættelser f.e.r.	<u>6.608.345</u>	<u>6.042</u>
Anvendt rentesats i % (p.a.)	<u>-0,29%</u>	<u>-0,18%</u>
<b>Forsikringsteknisk rente f.e.r.</b>	<b><u>(19.300)</u></b>	<b><u>(11)</u></b>

## Noter

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>5. Erhvervs- og administrationsomkostninger</b>		
Honorar til bestyrelsen:		
Henrik Frost Rasmussen, formand, fast gage	30.000	30
Leif Brandi Bach, fast gage	30.000	30
Ivan Sørensen, fast gage	90.000	90
Direktion:		
Gage til direktion, fast gage	<u>375.000</u>	<u>374</u>
	<b>525.000</b>	<b>524</b>
Udgifter til generel skadeforebyggelse	892.839	649
Administrationshonorar	312.500	313
Udgifter til social sikring og lønsumsafgift	59.160	53
Revisor, Deloitte	0	528
Revisor, PWC	105.000	0
Andre administrationsomkostninger	1.320.569	572
Andel af omkostninger overført til udbetalte erstatninger	<u>(448.300)</u>	<u>(398)</u>
	<b>2.766.768</b>	<b>2.241</b>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
Samlet honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer:		
PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab (2016)		
Lovpligtig revision, afsat (PWC)	105.000	0
Lovpligtig revision, afsat (Deloitte)	0	101
Lovpligtig revision, betalt	0	99
Honorar for andre erklæringsopgaver med sikkerhed	0	53
Honorar for skatterådgivning	0	10
Honorar for andre ydelser	<u>0</u>	<u>265</u>
<b>I alt</b>	<b>105.000</b>	<b>528</b>

## Noter

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>6. Renteindtægter og udbytter mv.</b>		
Renter, obligationsbeholdning	691.524	867
Udbytter, investeringsforeningsandele	946.689	364
	<u>1.638.213</u>	<u>1.231</u>
<b>7. Kursreguleringer</b>		
Obligationer	91.694	(964)
Investeringsforeningsandele	(778.453)	365
	<u>(686.759)</u>	<u>(599)</u>
<b>8. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat af årets resultat	0	334
Ændring af udskudt skat	145.494	28
Regulering skat tidligere år	(2.201)	0
	<u>143.293</u>	<u>362</u>
	<u>%</u>	<u>%</u>
Effektiv skatteprocent:		
Aktuel skatteprocent	<u>22</u>	<u>23,5</u>
	<u>22</u>	<u>23,5</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Sikkerhedsfonde	283.360	283
Underskudsfrømførsel samt regulering skat på risikomargen	(216.810)	(70)
<b>Skatteforpligtelse/(skatteaktiv)</b>	<u>66.550</u>	<u>213</u>

Herudover påhviler der en ikke hensat skat på 2.550 t.kr. af den andel af sikkerhedsfondene I og II, som ikke forventes at komme til beskatning i nærmeste fremtid.

## Noter

	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
<b>9. Egenkapital</b>		
Aktiekapital i alt	<u>500.000</u>	<u>500</u>
Aktiekapitalen fordeles således:		
90 aktier á nom. 3.000 kr., 20 aktier á nom. 1.500 kr.		
1 aktie á nom. 102.000 kr., 1 aktie á nom. 98.000 kr.		
Sikkerhedsfond I, beskattet	1.288.000	1.288
Sikkerhedsfond I, ubeskattet	2.037.000	2.037
Sikkerhedsfond II, ubeskattet	<u>9.555.000</u>	<u>9.555</u>
<b>Beskattede og ubeskattede sikkerhedsfonde i alt</b>	<u>12.880.000</u>	<u>12.880</u>
Sikkerhedsfond III primo	14.900.000	14.900
Overført af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Beskattet sikkerhedsfond (vedtægtsbestemt)</b>	<u>14.900.000</u>	<u>14.900</u>
<b>Sikkerhedsfonde i alt</b>	<u>27.780.000</u>	<u>27.780</u>
Overført resultat, primo	10.099.526	9.014
Korrektion grundet ændring i praksis som følge af nye Solvens II regler	(252.846)	(348)
Overført af årets resultat	<u>(518.099)</u>	<u>1.181</u>
<b>Overført resultat i alt</b>	<u>9.328.581</u>	<u>9.847</u>
Foreslået udbytte primo	0	0
Udbetalt udbytte	0	0
Foreslået udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Foreslået udbytte</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<u>37.608.581</u>	<u>38.127</u>
Selskabets beregnede kapitalgrundlag og kapitalkrav udgør følgende beløb:		
Egenkapital	37.608.581	38.127
Foreslået udbytte	0	0
Udskudte skatteaktiver	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kapitalgrundlag</b>	<u>37.608.581</u>	<u>38.127</u>
<b>Kapitalkrav (mindstebeløb)</b>	<u>27.750.000</u>	<u>27.750</u>

## Noter

	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
<b>10. Selskabsskat</b>		
Skyldig selskabsskat/(tilgodehavende skat) primo	1.868	15
Betalte selskabsskatter vedr. tidligere år	333	(13)
Regulering tidligere års skat	(2.201)	0
Indbetalt á conto skat efter renter	344.000	254
Udbytteskat	208.272	80
Aktuel skat	<u>0</u>	<u>(334)</u>
<b>Skyldig-/ tilgodehavende selskabsskat</b>	<u><b>552.272</b></u>	<u><b>2</b></u>

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>11. Oplysninger om skadesforsikringskontrakter</b>		
Dansk Jagtforsikring A/S driver forsikringsvirksomhed i henhold til forsikringsklasse 13 – almindelig ansvarsforsikring.		
Gennemsnitligt antal forsikringskontrakter (Indløste jagttegn i 2016 i tusinder)	<u>177</u>	<u>176</u>
Antal anmeldte skader	78	92
Heraf vedr. tidligere år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Antal anmeldte skader vedr. året</b>	<u><b>78</b></u>	<u><b>92</b></u>
Gennemsnitlig skade, kr.	<u>55.625</u>	<u>22.354</u>
Erstatningsfrekvens	<u>0,04</u>	<u>0,05</u>

## 12. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

Obligationer og genforsikringskontrakter registreret til sikkerhed for forsikringsmæssige hensættelser pr. 31. december 2016:

	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Obligationer	10.033.600	8.046
Genforsikringskontrakter	<u>0</u>	<u>241</u>
<b>Registrerede aktiver i alt</b>	<u><b>10.033.600</b></u>	<u><b>8.287</b></u>

## Noter

### 13. Følsomhedsoplysninger, investeringsaktiver

**2016**  
**t.kr.**

#### Hændelse – påvirkning af egenkapital

Rentestigning på 0,7 - 1,0 pct. point	(1.389.669)
Rentefald på 0,7 – 1,0 pct. point	(1.387.600)
Tab på modparter på 8 pct.	(212.273)
Aktiekursfald på 12 pct.	(1.062.654)

## Noter

### 14. Femårsoversigt

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Bruttopræmieindtægter	6.562	4.449	5.786	6.149	5.860
Bruttoerstatningsudgifter	(4.338)	(317)	(1.810)	(3.667)	4.214
Forsikringsmæssige driftsomkostninger, i alt	(2.767)	(2.241)	(1.796)	(1.461)	(1.951)
Resultat af afgiven forretning	(965)	62	(1.075)	(1.086)	(3.403)
Forsikringsteknisk rente f.e.r.	(19)	(11)	12	17	15
Forsikringsteknisk resultat	(1.625)	906	1.100	(37)	4.748
Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente	963	638	1.090	541	1.582
Skat	143	(334)	(497)	(132)	(1.582)
Årets resultat	(518)	1.181	1.691	372	4.747
Afløbsresultat brutto	(2.701)	776	479	(1.595)	6.262
Afløbsresultat f.e.r.	(2.701)	1.831	479	(1.595)	3.445
Forsikringsmæssige hensættelser, i alt	8.416	5.607	6.824	7.216	5.216
Forsikringsaktiver, i alt	241	241	269	269	280
Egenkapital, i alt	37.609	38.127	37.293	35.602	35.280
Aktiver, i alt	48.765	46.509	45.233	43.660	41.500

#### Nøgletal

Bruttoerstatningsprocent <sup>1)</sup>	68,1	33,6	31,3	59,7	(71,9)
Bruttoomkostningsprocent <sup>2)</sup>	43,5	50,2	31,0	23,6	33,3
Nettogenforsikringsprocent <sup>3)</sup>	15,2	(1,4)	18,6	17,7	58,1
Combined ratio <sup>4)</sup>	126,8	82,4	80,9	100,9	19,5
Operating ratio <sup>5)</sup>	127,1	82,6	80,7	100,6	19,4
Relativt afløbsresultat brutto <sup>6)</sup>	(66,4)	19,3	8,2	(28,7)	51,3
Relativt afløbsresultat f.e.r. <sup>7)</sup>	(66,4)	41,4	8,6	(30,3)	38,1
Egenkapitalforrentning i procent <sup>8)</sup>	(1,4)	3,2	4,6	1,1	14,4
Solvensdækning <sup>9)</sup> ( <i>Undtaget fra revision</i> )	1,4	1,4	1,3	1,3	1,3

<sup>1)</sup> Forholdet mellem bruttoerstatningsudgifter og bruttopræmieindtægter.

<sup>2)</sup> Forholdet mellem forsikringsmæssige driftsomkostninger og bruttopræmieindtægter.

<sup>3)</sup> Forholdet mellem resultat af genforsikring og bruttopræmieindtægter.

<sup>4)</sup> Summen af erstatnings-, omkostnings- og nettogenforsikringsprocenten.

<sup>5)</sup> Summen af erstatnings-, omkostnings- og nettogenforsikringsprocenten, hvor det allokerede investeringsafkast er lagt til præmieindtægter i nævneren.

<sup>6)</sup> Afløbsresultat brutto, i forhold til de primohensættelser, det vedrører.

<sup>7)</sup> Afløbsresultat f.e.r., i forhold til de primohensættelser, det vedrører.

<sup>8)</sup> Forholdet mellem årets resultat og årets gennemsnitlige egenkapital.

<sup>9)</sup> Forholdet mellem kapitalgrundlag og kapitalkrav. Solvensdækning viser, hvor mange gange egenkapitalen overstiger lovgivningens minimumskrav (kapitalkrav).

## Noter

### 15. Risikooplysninger

#### Finansielle risici

Investeringer i værdipapirer foretages i overensstemmelse med en af bestyrelsen fastlagt investeringspolitik, som indeholder en sammensætning af selskabets investeringer for at begrænse den totale risiko i forhold til selskabets finansielle styrke. Der foretages løbende opfølgninger og overvågning af risikomål og afkast af investeringerne. Der tilstræbes en likviditet, som gør, at selskabet ikke på grund af store erstatningsudbetalinger bliver nødsaget til at realisere værdipapirer på uheldige tidspunkter, således at der opstår tab.

#### Forretningsmæssige risici

Selskabets acceptpolitik indeholder regler for indtegning af forsikringsmæssige risici, som er begrænset til alene at omfatte direkte tegning af lovpligtig ansvarsforsikring i forbindelse med jagt i Danmark samt dækning af her i landet bosiddende jagttegnslødere under midlertidigt ophold i resten af Europa samt Færøerne og Grønland. Selskabet har ikke siden stiftelsen i 1946 inddraget nye forretningsområder og har heller ikke planer herom.

### 16. Ejerforhold og nærtstående parter

Følgende aktionærer er registreret med mere end 5 % af den stemmeberettigede aktiekapital:

Miljøministeriet, Naturstyrelsen	51 %
Danmarks Jægerforbund	49 %

Selskabet har indgået forsikringsaftale med Miljøministeriet som via jagttegnsopkrævningen tilbyder de danske jagttegnslødere den lovpligtige ansvarsforsikring i forbindelse med jagt jf. omtalen i note 3. Aftalen er indgået på baggrund af et offentligt udbud.